
UCHWAŁA NR XVI/133/2016
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 24 marca 2016 r.

w sprawie ustalenia regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 
r., poz. 1515 ze zm.1)) oraz § 64 ust. 1 Statutu Gminy Dzierzgoń przyjętego uchwałą Nr IV/29/15 Rady 
Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 5 lutego 2015 r. (Dz. U. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 866) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu zgodnie z 
brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1890.

Id: F472F40C-8E6D-434C-9FE6-F536DF1114AC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/133/2016

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 24 marca 2016 r.

REGULAMIN
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

§ 1. Rada Miejska wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczącego Rady, w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady spośród 
nieograniczonej ilości kandydatów.

§ 2. Zgłoszeni kandydaci muszą wyrazić zgodę na kandydowanie.

§ 3. W celu przeprowadzenia głosowania Rada wybiera w głosowaniu jawnym Komisję Skrutacyjną 
składającą się z 3 radnych. Komisja spośród siebie wybiera Przewodniczącego Komisji.

§ 4. Osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na 
Wiceprzewodniczącego Rady.

§ 5. Do zadań Komisji Skrutacyjnej należy:

1) ustalenie list kandydatów,

2) przygotowanie kart do głosowania,

3) przeprowadzenie głosowania,

4) sporządzenie protokołów z wyników głosowania i przedstawienie uchwał o wyborze.

§ 6. Karta do głosowania:

1) opatruje się pieczęcią Rady Miejskiej w Dzierzgoniu,

2) kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady umieszcza się w kolejności alfabetycznej,

3) karta do głosowania uznana zostanie za nieważną, jeśli zostanie przedarta, zniszczona lub nie 
będzie opatrzona pieczęcią Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

§ 7. Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok 
nazwiska kandydata, na którego radny głosuje. Postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub 
niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

§ 8. Głosowanie w przypadku jednego kandydata:

1) głosując za wyborem kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej 
strony obok nazwiska kandydata,

2) głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” z 
lewej strony obok nazwiska kandydata,

3) postawienie znaku „x” w kratce oznaczonej słowem „WSTRZYMUJĘ SIĘ” z lewej strony obok 
nazwiska kandydata,

4) Postawienie znaku „x” w obu kratkach albo niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce

powoduje nieważność głosu.

§ 9. Dopiski na karcie do głosowania nie powodują nieważności głosu.

§ 10. Po otrzymaniu karty do głosowania radny udaje się do miejsca zapewniającego tajność 
głosowania znajdującego się na sali narad, po oddaniu głosu kartę do głosowania wrzuca się do urny.

§ 11. Wiceprzewodniczącym Rady zostaje wybrany kandydat, który uzyskał największą liczbę ważnie 
oddanych głosów.

Id: F472F40C-8E6D-434C-9FE6-F536DF1114AC. Uchwalony Strona 1



§ 12. W przypadku uzyskania przez poszczególnych kandydatów  równej liczby głosów, Komisja 
Skrutacyjna przeprowadza losowanie. Powyższy fakt odnotowuje się w protokole z wyników głosowania.

§ 13. W przypadku jednego kandydata, jeżeli nie otrzyma on większości głosów ważnych, Rada 
zgłasza nowych kandydatów.

§ 14. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna przystępuje do ustalenia ilości 
głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów, sporządza protokół z wyników głosowania, 
który wraz z uchwałą o wyborze przedstawia Radzie.

§ 15. Wzór protokołu z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.

Id: F472F40C-8E6D-434C-9FE6-F536DF1114AC. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Regulaminu wyboru przewodniczącego

i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

PROTOKÓŁ
Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej w Dzierzgoniu dla wyboru

Wiceprzewodniczącego
Rady Miejskiej w Dzierzgoniu w dniu……………………………..

Komisja Skrutacyjna w składzie:
1. ……………………………….. Przewodniczący Komisji

2. ……………………………….. Członek Komisji

3. ……………………………….. Członek Komisji

Stwierdza się, że obecnych na sesji w trakcie głosowania było ……… radnych.

Na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu radni zgłosili następujących kandydatów:

1. ………………………………………..

2. ……………………………………….

3. ……………………………………….

1. Liczba radnych Rady Miejskiej w Dzierzgoniu ...................., obecnych na sesji uprawnionych do 
głosowania: ....................

2. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: ....................

3. Liczba kart wyjętych z urny ....................

4. Różnica ilości kart wyjętych z urny i liczby osób, którym wydano karty do głosowania, 
przypuszczalnie wynika z powodu ………………………………………………..

7. Liczba kart nieważnych ....................

8. Liczba głosów nieważnych: ....................

9. Liczba głosów ważnych: ....................

13. Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosownia zaszły następujące okoliczności, które mogły 
mieć wpływ na ważność głosowania: ............................................................................. .

Proponowani kandydaci otrzymali następującą ilość głosów ważnie oddanych za 
wyborem/przeciw/wstrzymujących się:
1. ………………………………………  ……………../………../………….

2. ………………………………………  ……………./………../………….

3. ………………………………………  ………….../………../………….

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 
wybrano:

Pana/Panią  …………………………………………………

Podpisy Komisji Skrutacyjnej:

1. ………………………………
2. ………………………………
3. ………………………………

Id: F472F40C-8E6D-434C-9FE6-F536DF1114AC. Uchwalony Strona 1




